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Moje prázdniny: Německo 

1 

Byl jsem po dlouhé době u své mámy, která se přestěhovala do Německa  

do města Bärenstein (Sasko). Jeli jsme celkem kolem 3 hodin autobusem i 

s čekáním na další spoje. Jeli jsme ze Žatce do Kadaně, tam jsme čekali na 

autobus, který pojede do města Vejprty a z Vejprt pojedeme tak 10 min do 

Bärensteinu, který je opravdu kousek od našich hranic. Druhý den jsem šel 

v Německu něco nakoupit. Byl jsem překvapen z toho, jaké tam jsou ceny. 

Nedivím se, že Němci jezdí nakupovat do Čech, protože je to u nás levnější skoro 

o polovinu. Češi jezdí do Německa, protože mají kvalitnější suroviny, mají třeba 

dobré prášky na praní. Myslím tím aviváž, překvapilo mne, jak prádlo po vyprání 

dlouho voní  

 

 

Tomáš Mika.  

 

 

                                                
1 Zdroj obrázku: https://cdn.wander-book.com/images/vizitky/detail/barenstein-5140.jpg  

https://cdn.wander-book.com/images/vizitky/detail/barenstein-5140.jpg


Moje prázdniny 

 

Začátek svých prázdnin jsem strávil s 

bratrem u našeho dědy. Následně 

jsme byli s rodiči v Litoměřicích. 

Litoměřice jsou pěkné město. Bohužel 

jsme nestihli výlet do Terezína.  

Ke konci července jsem zamířil s 

prarodiči a mladším bratrem poprvé k 

moři – do letoviska Lido Adriano na 

severu Itálie. Cesta autobusem trvala 15 

hodin. Naštěstí jsme mohli část jízdy 

spát, protože jsme jeli přes noc. V Itálii 

jsem ochutnal pravé špagety, pizzu 

nebo 

tiramisu. 

Tyto pokrmy se nedají srovnávat s tím, co lze 

ochutnat u nás. Mňam. Během zájezdu jsme vyrazili 

na výlet do San Marina, doporučuji. Jakmile jsem se 

vrátil z Itálie, zůstal jsem u prarodičů. S babičkou, 

bratrem a sestřenicí jsme dodrželi tradici z minulého 

roku: vyrazili jsme na výlet do Rakovníka vlakem. 

Již několik let jezdí matčiny kamarádky s dětmi na 

4denní “dovolenou”. Tento rok nebyl výjimkou. 

Zbytek prázdnin jsem zůstal 

doma.  

 Erik Šmíd 

 

 

 

 

 



Moje prázdniny 

 

O prázdninách jsem byl v Chorvatsku. Jeli jsme tam skoro 15 hodin a přes 1500 

km. Jeli jsme přes Rakousko, Slovinsko, Chorvatsko. Chorvatské dálnice byly 

nejhorší, jelikož byly dlouhé, rovné a mně osobně přišly nekonečné. Po dlouhé 

cestě jsme přijeli k penzionu. Byli jsme ubytování ve vesničce Poljica pár 

kilometrů pod Trogirem a hned vedle Mariny. Bylo tam hezky, svítilo slunce, 

moře bylo teplé.  

 

Za náš pobyt jsme si udělali výlety do Trogiru a Mariny. V Trogiru jsme navštívili 

staré město a v Marině přístav s obrovskou věží. Avšak naše dovolená se chýlila 

ke konci a čekala nás opět dlouhá cesta domů. 

Já asi nikdy nezapomenu na tu výbornou zmrzlinu, která stála 30 Kč a kopečky 

byli opravdu obrovské :D 

 

 

 
 

Adam Šupej 

 



Moje Prázdniny 

První dny prázdnin jsem byla se školou a s paní učitelkou Charvátovou ve 

Francii. Byli jsme se podívat na Eiffelovu věž a šli jsme také do 

Disneylandu. Také jsem byla na týdenním volejbalovém soustředění v 

Kralovicích. Jela jsem do jižních Čech do kempu Oasa u Třeboně a tam jsme 

spali pod stanem. Na to, že to byl rybník, tak voda byla opravdu čistá. Pak už 

jsem spala jen u babičky a tety. Tam to bylo v pohodě a nic zajímavého se 

nedělo. 
 

Adéla Guttmannová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moje prázdniny 

2 

Já a moje rodina jsme byli na Slovensku. V Nízkých Tatrách, které teda nejsou 

ani nízké ani trochu. Vyšli jsme k vodopádům. Bylo zde opravdu hezky, ale i tak 

jsme tam šli celý den do kopce. Jinak jsem byl doma, volal si s kamarády a 

scházeli jsme se. Také jsme byli v Polsku za příbuznými z Polska a z Ameriky. 

Oni neumí česky, takže jsme se dorozumívali pouze anglicky.  

 

Pozn.: Já ještě doplním, že nejvyšší vrchol Nízkých Tater opravdu není moc 

nízký, má přes 2000 m. n. m., 

čímž v pohodě strčí Sněžku do 

kapsy :- ) A co teprve Vysoké 

Tatry. Jejich nejvyšší horou je 

Gerlachovský štít, jehož vrchol 

leží v nadmořské výšce 2 654 

metrů. (Nekola) 
3 

Jan Legutko 

 

 

                                                
2 Zdroj obrázku: https://slevomat.sgcdn.cz/images/t/1280x640c/12/85/12856026-b25848.jpg  
3 Zdroj obrázku: http://www.vypadni.sk/sk/vajskovsky-vodopad#gallery-1  

https://slevomat.sgcdn.cz/images/t/1280x640c/12/85/12856026-b25848.jpg
http://www.vypadni.sk/sk/vajskovsky-vodopad#gallery-1


Itálie 
Byla jsem v Itálii v 

Lago Di Garda  

S tátou, tátovo přítel- 

kyní, bráchou, ne- 

vlastním bráchou a 

moji nejlepší kamarádkou. 

Moc se mi tam líbilo, bylo tam 38 stupňů. 

 

 

Navštívili jsme Monte Baldo. 

Tam bylo největší teplo. 

Jeli jsme tam lanovkou. 

Museli jsme mít roušku. 

Tam bylo asi 39 stupňů. 

 

Pak jsem byla v Levantu  

u moře. Levanto je město. 

Moře bylo teplé a vařili tam 

moc dobře.  

 

Pekárková Eliška 

 

 

 

 

 

Dětský tábor 

Byl jsem na táboře v Sloup Čechách. Jely jsme autobusem. Byl jsem tam s mým 

kamarádem. Hráli jsme tam hry jako například fotbal, přehazku, tyto hry se mi 

líbily asi nejvíce. 

Nebavilo mne vstávat v 7 hodin, pak následovala rozcvička. Snídani jsme měli v 

8:45, oběd jsme měli ve 12:00, a večeři v 6:30. Večerka byla ve 23:00.  Náš 

stan, ve kterém jsem spal, byl postavený u kostela a naši vedoucí spali na faře. 

Celkově to byl dobrý zážitek. 



 

Toto je fara, kde spali vedoucí a za ní stál 

náš stan. 

 

 

Balog Jakub 

 

             Moje prázdniny. 

 

Hned co začaly prázdniny, jsem jela do Paříže se školou. Byl to pro mne zážitek 

na celý život. Jídlo bylo celkem dobré, ve Francii jsme byli 4 dny :)   

Poté jsem jela s rodiči a s bráchou do Polska, bylo to super. Táta mi musel mi 

koupit oblečení (zapomněla jsem si svůj kufr doma).   

Polsko sem si jinak užila, byli jsme nejen u moře, ale i v „Mekáči“, který stál za 

nic, jídlo mi tam vůbec nechutnalo. 

Šli jsme i do mořského světa který byl celkem hezký, ALE neměli tam medúzy :( 

Zbytek prázdnin jsem prospala v mé posteli.  

         

 
Veronika Eliášová 



 

 

                      Moje prázdniny 

 

O prázdninách jsem s mamkou a s bráchou letěla na dovolenou k moři. Letěli 

jsem na Djerbu do francouzského hotelu. Let trval přibližně 2 hodiny 32 minut. 

Když jsme dorazili na ostrov Djerba, jeli jsme ještě hodinu autobusem do 

hotelu. Po příjezdu jsme dostali uvítací drink a šli jsme se ubytovat. Bydleli jsme 

v zadní části hotelu u amfiteátru. Tady se večer konala různá vystoupení. 

Nejvíce se mi líbily taneční vystoupení. Jídlo mi tam chutnalo, bylo tam toho 

spoustu na výběr. K moři jsme to měli přibližně 5 minut cesty. Moře bylo teplé, 

a i docela čisté. Jezdili jsme i na různé výlety například jsme byli na čtyřkolkách 

v poušti nebo na lodi. Projeli jsme se i na velbloudovi, ale jízda na koni se mi líbí 

mnohem více. Zapojovali jsme se i do různých animačních programů. 

Dovolená se nám moc líbila, ale utekla strašně rychle.  

  

                                                                                           

                                                                                           Fialová Simona 

 



Na co jsme se těšili do školy? 

 

8. B 

Vojtěch: Na tělocvik. Je to jeden z předmětů, který mne fakt baví :) 

Miroslav: Já se těšil, na tělocvik😁🧑 

Petr Daniel: Na polštářky na spaní :P 

Aleš: na nic, protože stejně budu pracovat u popelářů, takže to moc 

nepotřebuju. (musím zjistit, jestli jde opravdu o vysněné povolání, nebo opět 

o jeden z Alešovo vtípků :-D Nekola) 

Nella: na matematiku, protože ráda počítám 😀 

Pepa: na informatiku jsme na počítačích 

Sophie: na společné zážitky s kamarády❤ . 

Terka: na moje kámošky😍  

Karolína: na Ketrin  

Ketrin : Asi na nic  

Viola: Na spolužáky-čky a přestávky=protože se tam nenudím:)  



 

8. A 

 

 

 

1 Na kamarádky a povídání si s nimi. 

2 Na kamarádky, na Verunku, Ellinku, Aničku a na druhou 

Aničku. Těšila jsem se na ně, protože to jsou moje zlatíčka. 

3 Na Julinku a na Petrušku, protože to jsou moje nejlepší 

kamarádky. 

4 Na Darušku a Peťulku, protože jsou moje kámošky. 

5 Na kamarády, protože je s nimi sranda 

6 Na NIC :):).) nic mi nechybělo. 

7 Jen na kamarády. 

8 Na Darušku a na Julinku, protože to jsou moje kamarádky 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

7. A 

Těšil jsem se na tělocvik, protože máme pana učitele Bajboru a to je „chábr“.            

Těšil jsem se na kamarády :-) 

 

Těšil jsem se na kamarády, učitele, na přestávky, na tělocvik, protože mě baví sportovat, na 

matematiku a na novou třídu :-) 

Těšil jsem se na kamarády a učitele (i na učení) např. informatika, matematika, tělocvik, angličtina, 

a i na více předmětů, protože mne to baví.  

Těšil jsem se na kamarády, a na přestávky  

Těšil jsem se na kamarády, tělocvik, matematiku a přestávky. 

Těšil jsem se na kamarády 

Na kamarády, učitele a nové předměty 

Na přestávky a na moje oblíbené hodiny 

Na moje kamarády, na některé předměty: matematiku, český jazyk 

Na kamarády, na hudební výchovu, tělocvik a matematiku. 

Těšil jsem se na kamarády, na učitele a na předměty: tělocvik, němčina, výtvarka 

Těšil jsem se na některé učitele a kamarády, na tělocvik a na novou němčinu 

Nejvíc jsem se těšil na kamarády a na učitele :). 

Nejvíc jsem se těšil na TV protože, tam je pan učitel Bajbora. 



Kde jsme byli o prázdninách? 
Během hodin informatiky jsem žákům zadal úkol: měli vymyslet, jakým 

způsobem rychle sesbírat informace od spolužáků o tom, které země 

navštívili o prázdninách. Pokud možno co nejrychleji a nejefektivněji. 

Nakonec se většinou shodli na tom, že nejlepší cestou je sdílený dokument, 

do kterého mohou všichni psát najednou. Následně stačilo pouze odkaz na 

dokument vložit do Classroomu, takže se nemusel nikomu přeposílat e-

mailem.  

 

Jako takový dokument vypadal? Jeden z žáků vytvořil sdílený dokument, vložil 

do něho tabulku, rozdělili jsme si řádky a následně každý zapsal svou odpověď. 

 

 

Následně jsme řešili jak z tabulky “vytěžit” informace o počtu návštěv dané 

země. Část žáků počítala jednotlivé řádky, některé však napadlo použít 

klávesovou zkratku CTRL + F, která v textu vyhledává daná slova. (na obrázku 

vpravo nahoře). Pak stačilo stisknout tuto kombinaci kláves a napsat např. 

“německ” a ukázalo se, že dokument obsahuje slovo “německ” dvakrát. 

Následně jsme takto všechny země zapsali pod tabulku. Určitě vás napadne, 

proč jsme nehledali slovo “Německo”? Někteří žáci totiž psali, jak byli jsme v 

Německu, tak třeba navštívil jsem Německo. Navíc se jeden žák jmenoval 



Němec, což by nám s výsledky pěkně zamíchalo. Pod tabulku jsme sepsali 

výsledky takto: 

Pouze v ČR 4 

Španělsko 2 

Itálie 3 

Německo 2 

Bulharsko 1 

Chorvatsko 1 

Rakousko 1 

Velká Británie 1 

 

Dalším krokem bylo tyto údaje graficky znázornit pomocí různých obrázků, 

tabulek či grafů. Žáci měli na vše dohromady jednu, někteří dvě vyučovací 

hodiny. Jednotlivé úkoly zabraly více času, a proto nejsou všechny výtvory 

hotové, či dokonalé a bez chyb. O to ale vůbec nešlo. Cílem bylo si něco 

podobného vyzkoušet a já bych tímto chtěl všechny žáky pochválit za jejich 

nápady a snahu! :- ) Snad se jim nabyté zkušenosti jednou hodí i v budoucím 

životě.  

Nyní se pojďme společné podívat na to, co žáci různých tříd dokázali ze 

získaných dat vytvořit:



 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

 
 



 



 



 


